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Ankom till riksdagens kansli den 16 april 1915 kl. 12,SO e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
hyresbidrag åt den med drottning Sofias stiftelse förenade 
vårdanstalten för blinda dövstumma och blinda sinnes- 
slöa m. fl.

(2:a avd.)

I den till riksdagen den 14 sistlidne januari avlåtna propositionen an
gående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under punkten 
163 av åttonde huvudtiteln föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposi
tion om ökat understöd till den med drottning Sofias stiftelse förenade 
vårdanstalten för blinda dövstumma och blinda sinnesslöa med flera, be
räkna för ändamålet på extra stat för år 1916 ett anslag av 5,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i eu till riksdagen den 12 februari 1915 
avlåten, till statsutskottets förberedande behandling överlämnad proposition 
nr 68, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
ecklesiastikärenden samma dag, föreslagit riksdagen att till hyresbidrag åt 
den med drottning Sofias stiftelse förenade vårdanstalten för blinda döv
stumma och blinda sinneslöa m. fl. anvisa på extra stat för år 1916 
ett anslag av 5,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till statsråds
protokollet.

I enlighet med av 1914 års senare riksdag fattat beslut bemyndigades 
Kungl. Maj:t att vid viss tidpunkt för statsverkets räkning övertaga drott
ning Sofias stiftelses och den till denna stiftelse anknutna vårdanstaltens 
dåvarande tillgångar under utfästelse å statens vägnar om fullgörande av 
vissa särskilda villkor och förbehåll. Under övergångstiden, innan staten
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övertager anstalten, komma, såsom av utredningen framgår, ekonomiska 
svårigheter att yppa sig för uppehållande av verksamheten vid anstalten. 
Särskilt kännbar kommer att visa sig indragningen av ett årligt bidrag 
till anstaltens drift å 5,000 kronor, vilket hittills lämnats av enskild per
son, och för att anstaltens verksamhet ej härav skulle bliva lidande har 
Kungl. Maj:t nu föreslagit riksdagen att bevilja medel såsom ersättning 
för berörda minskning i anstaltens inkomster.

På grund av vad i utredningen till stöd för framställningen anförts, 
får utskottet hemställa,

att riksdagen må till hyresbidrag åt den med drott
ning Sofias stiftelse förenade vårdanstalten för blinda 
dövstumma och blinda sinnesslöa in. fl. anvisa på extra 
stat för år 1916 ett anslag av 5,000 kronor.

Stockholm den 16 april 1915.

På statsutskottets vägnar: 

CARL SWARTZ.

Närvarande: se under utlåtandet nr 32.


